3 i 4 bez oddzielnego za to dziełcu ów wynagrodzenia pieniężnego, następujące powinności dziedziczne:

- a) drobne daniny w kapłanach, kurach, gęsiach, jajach, grzybach, plótnie itp.
- b) wszelkiego rodzaju daramszczyzny i najmy przymusowe, chociażby nawet oparte na kontraktach zawartych przed ogłoszeniem ukazu z dnia 26 maja (7 czerwca) 1846 roku o włościanach, i chociażby termin tych kontraktów jeszcze nie upłynął;
- c) opłaty znane pod nazwą „laudemjów“ pobierane na korzyść dziedziców całych miast, lub dziedziców części wsi w miastach, przy przejściu miejskich posesyji nieruchomości z rąk jednych do drugich;
- d) opłaty znane

- b) osepny;
- c) pańszczyzna tygodniowa, lub inna udeterninowana albo ilością dni, albo wymiarem roboty;
- d) okup w gotowiznie za osepny i robocizny bądź w drodze dobrowolnej umowy, bądź w skutek wyroku sądownego, lub na zasadzie ukazu z dnia 4 (16) maja 1861 roku o okupie prawnym ustanowiony.

2. Opłaty pieniężne, osepny i robocizny uiszczane stałe za te służebności leśne i pastwiskowe, przy których mieszkańcy miast zostają i nadal utrzymywani na mocy art. 15 niniejszego ukazu.

Art. 26.

10, 11 i 12 ukazu o komisji likwidacyjnej, zasilonych powiększeniem w miarę potrzeby sprzedaży w tym celu dóbr rządowych.

Art. 28. Kapitał likwidacyjny przypadający dziedzicom całych miast i dziedzicom części wsi w miastach, za zniesione powinności dziedziczne (dominialne) uiszczony być ma z procentem od dnia 3 (15) kwietnia 1864 roku zaliczonym. Wypłata kapitału tego uskutecznią być winna porządkiem ustanowionym w ukazie z d. 19 lutego (2 marca) 1864 r. o komisji likwidacyjnej.

Art. 29.

W ogłoszeniach tych ma być objawionem, że dziedzice, którzy w określonym terminie rocznym nie przedstawiają projektów likwidacyjnych sporządzonych według ustanowionej formy, utracą prawo do procentów od przypadającego im kapitału likwidacyjnego, za czas od dnia 3 (15) kwietnia 1864 roku do pierwszego terminu wypłaty kuponów, jaki po złożeniu projektu następować będzie.

Art. 31. Dziedzice całych miast jak również dziedzice części wsi, z nich oddzielnie, ułożą projekta tabeli likwidacyjnych ze swych posiadłości, prawem dziedzictwa do nich należących.

Art. 32.